REQUERIMENTO  Nº. 648

SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/7/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

                   Existem trechos da Avenida Ariosto Buler Souto, no Jardim Cristina, que não são providos de pavimentação asfáltica.

Esses trechos, além de não serem asfaltados, estão em péssimo estado de conservação, causando a insatisfação dos moradores bem como dos motoristas que passam pela via, necessitando de providências do Poder Executivo, assim,

           REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de passar a máquina motoniveladora nos trechos sem pavimentação asfáltica da Avenida Ariosto Buler Souto, no Jardim Cristina, atendendo a reinvindicação de moradores locais bem como motoristas que passam pela via.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de julho de 2019.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/mal